关于公布 2021年江苏省“能者为师”社区教育
教师技能大赛结果的通知

各市教育局、开放大学（社指中心）：

为进一步推进社区教育高质量发展，深化社区教育内涵建设，

打造优质社区教育师资队伍，根据《关于开展 2021 年江苏省“能

者为师”社区教育教师技能大赛的通知》（苏社教指〔2021〕12 号）

文件精神，江苏开放大学、江苏省社会教育服务指导中心举办了

2021 年江苏省“能者为师”社区教育教师技能大赛。

大赛在市赛初赛的基础上，共有 57 名选手进入省赛。经专家

评审，共评选出一等奖 3 名、二等奖 10 名、三等奖 20 名、优秀

奖 24 名，组织奖 8 个。现予以公布，名单详见附件。

附件：1. 2021 年江苏省“能者为师”社区教育教师技能大赛

获奖名单

苏社教指〔 2021〕 48 号

江   苏   开   放   大   学
江苏省社会教育服务指导中心 文件

2. 2021 年江苏省“能者为师”社区教育教师技能大赛

组织奖获奖名单

  江苏开放大学

江苏省社会教育服务指导中心

                              2021 年 12 月 8 日

附件 1

2021 年江苏省“能者为师”社区教育教师技能大赛获奖名单

（类别一：社区教育技能课程类）

序号 地区 参赛题目 选手姓名 奖项

1 苏州 李良济喊你来做“防疫小香囊” 许方红、赵奕一、方芳 一等奖

2 扬州 茶文化与茶知识 陈婕 二等奖

3 镇江 戏曲元素在儿童语言教学中的应用 吴凡 二等奖

4 连云港 刻纸教学 刘玉萍 二等奖

5 常州 乌龙茶的生活冲泡 张一之 三等奖

6 无锡 寻美睡莲，追光莫奈 吴方 三等奖

7 南京 手机花卉摄影 凌晓 三等奖

8 镇江 轮椅的使用方法 韩青 三等奖

9 镇江 婴幼儿气道异物梗塞的急救方法 朱敏 三等奖

10 淮安 《流心月饼》制作 时磊磊 三等奖

11 徐州 书法新解 唐世秀 三等奖

12 常州 年年有余 祁素珍 优秀奖

13 南通 家庭关系（婆媳关系） 王玉梅 优秀奖

14 南通 电梯平层装置的调整 狄何君 优秀奖

15 南京 面塑 钱翠芳 优秀奖

16 淮安 创意菜-枇杷虾制作 桂海瑞 优秀奖

17 连云港 面塑 孙连东 优秀奖

18 南通 古筝传统曲目之“高山流水” 杜娟 优秀奖

19 泰州 乡村振兴背景下的社区教育之直播带货培训 刘红泉 优秀奖

20 泰州 古筝课堂：摇指练习 徐奕 优秀奖

21 徐州 《十人 8字跳》训练 刘宜礼 优秀奖

22 泰州 成人钢琴速成 陈颖 优秀奖

23 淮安 爱心泡芙 张春莲 优秀奖

（类别二：社区教育通识课程类）

序号 地区 参赛题目 选手姓名 奖项

1 苏州 做好垃圾分类 共建文明城市 倪芳英 一等奖

2 南京 歌曲赏析《茉莉花》 何墨文 二等奖

3 苏州 观宝带沧桑 感无限党恩 顾翌琳 二等奖

4 常州 老年人轻松玩转智能手机——系统应用好帮手 陈啸峰 二等奖

5 常州 “我的常州”之医疗健康 吴洁 三等奖

6 徐州 青花瓷韵——花瓶 3D建模设计 孙景华 三等奖

7 无锡 创业资源管理 邹佳帅 三等奖

8 盐城
坚持人民为中心 群众利益大似天——学习《习近平

谈治国理政》第三卷第四专题
吴春才 三等奖

9 无锡 新民主主义革命的三大法宝及在新时代的发展 戴建安 三等奖

10 盐城 “双减”政策后，家长怎么做 王小勇 三等奖

11 宿迁 音乐课《九九艳阳天》 陆云 三等奖

12 盐城 0-3岁儿童早期阅读的家庭教育指导 杨贵凤 优秀奖

13 盐城 奋斗者之歌 孙浩桢 优秀奖

14 淮安 遇见历史 曹新红 优秀奖

15 盐城 老年人智能手机使用普及培训--微信基础操作 顾恒兵 优秀奖

16 扬州 幸福老年旅游 姜丽丽、任孝珍 优秀奖

17 南京 技艺温暖社会 非遗拥抱世界 武䝾昊 优秀奖

18 泰州 江苏靖江——一座英雄的城市 王华 优秀奖

19 镇江 老年人智能手机购物 刘军胜 优秀奖

20 扬州 纪念馆里学党史 红色基因代代传 陈红顺 优秀奖

21 连云港 挖掘红色资源 传承红色教育 蒋成法 优秀奖

（类别三：社区教育项目策划能力类）

序号 地区 参赛题目 选手姓名 奖项

1 苏州 水“稻”渠成，坚守“粮”心 许蕴霞、高逸平、朱盈之 一等奖

2 苏州 智创科技 智慧少年——苏州工业园区智能科创游学项目 蔡怡然、顾安平、谢素兰 二等奖

3 扬州 《车逻灯彩》非遗传承策划方案设计 马丽、林恩龙 二等奖

4 扬州 银龄跨越数字鸿沟—智学手机活动策划 陆彩兰、吉万年 二等奖

5 淮安 “灯影楼”皮影技艺与传承项目策划 于敏 二等奖

6 南京 “禾学田园”乡村振兴项目 陈静 三等奖

7 常州 “爱如繁星”开大繁星计划 何白云 三等奖

8 镇江
《品茶韵清香 沐茶道文化》——江苏茶博园茶旅文化游

学项目设计
步珍龙 三等奖

9 泰州 “四点半课堂”社区教育品牌项目 皇甫迎春 三等奖

10 南通 忠孝润东社 葛旭进 三等奖

11 连云港 丝路民间博物馆学习体验基地创建 张顺东 三等奖

12 连云港 “红珊瑚”爱心志愿者团队项目 霍允燊 优秀奖

13 南通 一起守护家乡方言 季宏杰 优秀奖

附件 2

2021 年江苏省“能者为师”社区教育教师技能大赛组织奖获奖名单

序 号 单 位 名 称

1 苏州开放大学

2 南京开放大学

3 常州开放大学

4 无锡开放大学

5 扬州开放大学

6 镇江开放大学

7 淮安开放大学

8 连云港开放大学